[image: image1.jpg]

Земское Собрание Нытвенского муниципального района
Пермского края

РЕШЕНИЕ
Принято Земским Собранием
Нытвенского муниципального

района  21.05.2014 года
Председатель                А.М.Чащин

О внесении изменений в Положение

о Финансовом управлении администрации

Нытвенского муниципального района

Пермского края, утвержденное решением

Земского Собрания района от 25.11.2013 № 571

В соответствиис Федеральным законом от 23.07.2013 г. № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением администрации от 09.04.2014 № 67 «О наделении Финансового управления администрации Нытвенского муниципального района Пермского края полномочиями органа внутреннего муниципального финансового контроля» Земское Собрание Нытвенского муниципального района
РЕШАЕТ:

1.Внести в решение Земского Собрания района от 25.11.2013 № 571 «Об утверждении Положенияо Финансовом управлении администрации  Нытвенского муниципального района Пермского края»следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.4.1. следующего содержания: «Финансовое управление является органом, уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля»;
1.2. Пункт 3.13. изложить в следующей редакции:
«3.13.осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений за использованием средств бюджета Нытвенского муниципального района, а также иных межбюджетных трансфертов и бюджетных кредитов:
проводит проверки, ревизии, обследования;

направляет объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;

направляет органам и должностным лицам, уполномоченным в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения;»
2. Заместителю главы администрации района, начальнику Финансового управления администрации Нытвенского муниципального района Л.В. .Армяньшиной  зарегистрировать в установленном законом порядке изменения в Положение, утвержденное частью 1. настоящего решения в Межрайонной ИФНС № 16 по Пермскому краю.
3. Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 г.
Глава Нытвенского

муниципального района                                                       В.Г.Трефилов
23.05.2014  №  641